济南市2010年初级会计职称考试报名初级会计职称考试 PDF

转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/643/2021_2022__E6_B5_8E_

E5_8D_97_E5_B8_822_c43_643885.htm id="zixi" class="kong">关

于2010年度全国会计专业技术资格考试有关问题的通知 济人

字〔2009〕146号各县（市）区人事局、财政局，市直各部门

（单位）组织人事处： 根据山东省人力资源和社会保障厅、

山东省财政厅《关于2010年度全国会计专业技术资格考试有

关问题的通知》（鲁人办发［2009］61号）精神，结合我市

实际，现将2010年度全国会计专业技术资格考试有关问题通

知如下： 一、考试级别和考试科目 （一）初级资格：考试科

目包括经济法基础和初级会计实务。 （二）中级资格：考试

科目包括财务管理、经济法和中级会计实务。 参加会计专业

技术中级资格考试的人员，在连续两个考试年度内，全部科

目考试均合格者，可获得会计专业技术中级资格证书；参加

会计专业技术初级资格考试的人员，必须在一个考试年度内

通过全部科目的考试，方可获得会计专业技术初级资格证书

。 二、考试时间 2010年度全国会计专业技术资格考试于2010

年5月15、16日举行。各科目具体考试时间如下： 考试日期初

级资格中级资格5月15日9：0011：30 经济法基础9：0011：30

财务管理14：0017：00 初级会计实务 14：0017：00 中级会计

实务5月16日 9：0011：30经济法 三、报名条件 按照财政部、

人事部联合印发的《〈会计专业技术资格考试暂行规定〉及

其实施办法》（财会[2000]11号）及有关文件的规定，具体报

名条件如下： （一）报名参加会计专业技术资格考试的人员

，应具备下列基本条件： 1、坚持原则，具备良好的职业道

德品质； 2、认真执行《中华人民共和国会计法》和国家统

一的会计制度以及有关财经法律、法规和规章制度，无严重

违反财经纪律的行为； 3、履行岗位职责，热爱本职工作； 4

、具备会计从业资格，持有会计从业资格证书。 （二）报名

参加会计专业技术初级资格考试的人员，除具备第（一）条

所列的基本条件外，还必须具备教育部门认可的高中毕业以

上学历。 （三）报名参加会计专业技术中级资格考试的人员

，除具备第（一）条所列的基本条件外，还必须具备下列条

件之一： 1、取得大学专科学历，从事会计工作满五年； 2、

取得大学本科学历，从事会计工作满四年； 3、取得双学士

学位或研究生班毕业，从事会计工作满两年； 4、取得硕士

学位，从事会计工作满一年； 5、取得博士学位。 （四）通

过全国统一考试，取得经济、统计、审计专业技术中、初级

资格并具备第（一）条所列基本条件的人员，均可报名参加

相应级别的会计专业技术资格考试。 （五）报名条件中所规

定的从事会计工作年限是指取得规定学历前后从事会计工作

的合计年限，其截止日期为2009年12月31日。 （六）对符合

《会计专业技术资格考试暂行规定》中相应级别报名条件的

香港、澳门居民，可按照《关于做好香港、澳门居民参加内

地统一举行的专业技术人员资格考试有关问题的通知》（国

人部发[2005]9号）和《关于调整会计专业技术资格考试科目

及有关问题的通知》（财办会[2004]25号）有关要求，报名参

加相应级别的会计专业技术资格考试。港澳居民在报名参加

会计专业技术资格考试时，应根据相应级别报名条件规定，

填写报考人员登记表，提交中华人民共和国教育行政主管部

门认可的高中以上学历或学士以上学位证书、会计从业资格

证书、从事会计工作年限证明、居民身份证明和本人近期一

寸免冠照片等证明材料。 四、收费标准 按照鲁价费[2004]196

号文件的有关规定，考务费每人每科46元。 五、报名方式 根

据省人力资源和社会保障厅、省财政厅的统一要求，今年全

市报名工作均采取网上报名，统一使用财政部会计资格评价

中心提供的网上报名软件。 （一）我市报考人员直接登录济

南人事编制信息网（网址：www.jnrs.gov.cn）进行网上报名。

报考人员应按照网上报名流程如实填写、提交本人报考信息

并上传照片，下载《全国会计资格考试网上报名考生信息表

》一式两份（一份个人保留，一份存报名确认点），由单位

统一在照片右下角加盖单位公章。单位人事部门持本单位报

考人员的《全国会计资格考试网上报名考生信息表》、学历

证书、会计从业资格证书（以及必要的经济、统计、审计资

格证书）、从事会计工作年限证明、居民身份证原件，集中

到确认地点缴费、办理确认手续。 网上报名时间：10月16日

至10月30日。 报名网址：由此进入网上报名gt. 确认时间：10

月19日至11月2日。 确认地点：见附件。 市直各部门、市属

企业、驻济各大银行可直接到市人事局考试中心（市中区六

里山南路2-1号）办理确认、缴费手续，缴费请用银联卡。其

他报考人员按属地和就近原则选择确认地点之一进行现场确

认。本年度应届大学毕业生报考初级资格时还需提供学生证

和学校出具的应届毕业生证明，长清大学科技园区的考生可

以到长清区人事局进行现场确认；济南东部大学城的考生可

以到高新区或章丘市人事局进行现场确认。 2010年5 月9日

至5月15日，考生可直接在济南人事编制信息网

（www.jnrs.gov.cn）下载准考证。 （二）报名注意事项： 1、

报考人员务必在规定时间内报名，逾期不候。 2、由于中级

资格考试实行两年滚动管理，2009年度通过部分中级考试科

目的考生，在2010年度考试报名时请正确填写个人姓名和身

份证号，以获取本人2009年度考试的“档案号”。因填写错

误导致2010年的考试合格成绩与2009年的合格成绩无法合成

的，后果自负。对已参加2009年中级会计资格考试的人员，

由于丢失准考证而不能正确填写档案号的，请与市人事局考

试中心联系并查询（电话：0531-82568207）。 3、报考人员办

理完现场确认手续后，应再次登录报名页面，点击“报名状

态查询”，查询本人的报名状态是否为“报名成功”。 （三

）报名工作要求 1、各单位要进一步加强考生资格审查工作

，在报名资格审查中，应认真审查报考人员登记表（特别是

从事会计工作年限）、学历（或学位）证书、会计从业资格

证书、居民身份证等相关证件的原件，并留存考生相关证明

材料复印件备查。对于1985年9月1日以后出生报考中级会计

专业技术资格考试的考生，各单位必须单独审查，严格把关

。对弄虚作假骗取考试资格的考生，要按照《专业技术人员

资格考试违纪违规行为处理规定》严肃处理。 2、各报名确

认点人事、财政部门要充分利用新闻媒体和网站等手段进行

广泛宣传，将报名点的设立情况、报名时间和有关考试政策

及时通知广大考生，尽量避免漏报、错报情况发生。 （四）

考试大纲及考试用书 全国会计专业技术资格考试领导小组办

公室已对全国会计专业技术资格考试大纲进行了修订，用于

指导2010年度考试。有关考试用书征订事宜将另行通知，考

生可登录济南人事编制信息网（www.jnrs.gov.cn）和济南市财

政公众网（www.jncz.gov.cn）查询相关信息。 各单位要高度

重视考试服务工作，认真总结往年会计考试用书发行工作，

认真查找存在的问题，并有针对性地解决问题。要加强

对2010年会计专业技术资格考试用书的征订发行组织管理，

以认真负责的态度为考生应考提供正版学习材料。 六、加强

组织领导 各级人事、财政部门要加强领导，密切配合，认真

执行各项考务规定，严格落实工作责任制，精心组织，做好

考试各个环节的工作。要进一步加大《专业技术人员资格考

试违纪违规行为处理规定》的执行力度，严肃考风考纪，确

保2010年度会计专业技术资格考试工作顺利进行。 附件

：2010年度全国会计专业技术资格考试现场确认点 （电话区

号：0531）现场确认机构地 址联系电话市人事局济南市人事

局考试中心107室（六里山南路2-1号）82568205高新区人事局

济南市高新区行政审批服务中心二楼人才交流服务中心十四

号窗口（工业南路28号B座）8887162788871628历下区人事局

历下大厦21楼2105房间（解放东路99号）88150660市中区人事

局市中区政务大厅（济南大厦一楼）82078357天桥区人事局

天桥区政府818房间（堤口路53号）85872685槐荫区人事局槐

荫人才服务中心二楼（营市东街22号）87155509历城区人事局

历城人才市场（洪楼西路84-10号）88161167章丘市人事局章

丘人才市场三楼（铁道北路东首）83228400长清区人事局长

清教育局进修学校四楼（灵岩路2098号）87226534平阴县人事

局平阴人才市场二楼考试培训科87878600济阳县人事局济阳

人才市场三楼综合办公室84236911商河县人事局商河县政府

大楼一楼科技干部科（明辉路119号）84883669二00九年十月

十三日 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细

请访问 www.100test.com